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25.oktober 

Lands Museum kl.11-16 
 

Inngang: kr. 100,- Barn gratis  

Bokpremier trekkes på billett 



 

Annonse  

 

 

Kafé 
Kafeen er åpen hele dagen. 

 

Salg av brus, kaffe, te og kakao. Pølse i 

lompe, kaker og vaffel med mere til! 
 

Kafeen finn du i andre etasje i 

administrasjonsbygningen. 
 

«Bok&Folk -bokfestivalen i land» er et samarbeidsprosjekt mellom de to folkebibliotekene i 

Nordre- og Søndre Land Kommune, Lands Museum og Gjølberg Libris. Årets arrangement 

er det tredje i rekken. Vi takker DnB og VOKKS for sponsing av Bok & Folk 2015!  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Bli en museumsvenn! 
Bli med på dugnader, turer, arrangement 

osv. Ta kontakt med Aase Marie Rød, 

tlf. 95 96 03 66 



 

BOK OG FOLK 

Bøker og folk hører sammen, tett. Skrift og tale, 

tanke og følelse, fantasiens reiser og visjonenes 

muligheter ligger gjemt inne i enhver bokside, 

mellom permene, på lesebrettet, før og etter et 

komma, et punktum, en ny mulighet. 

Vi trenger bokfestivaler, høre forfattere og 

bokelskere leke med og diskutere egne og andres 

verk. Å møtes rundt boka er en fest for sjelen. 

 

Ha en strålende bokfestival. 

Vennlig hilsen Tone Gellein 

Kultursjef i Søndre Land  

 
 

Folkebiblioteket i Søndre Land 

 

BOK OG FOLK – LANDS 

MUSEUM 25. OKTOBER 2015 

For mange betyr høsten mer innetid – tid noen av 

oss bl.a. velger å bruke til lesing. Vi trekkes mot 

bøkenes verden. «Bok og folk» har blitt en 

tradisjon. En årlig presentasjon av utvalgte bøker 

fra bokhøsten. Et strålende eksempel på hvor bra 

det kan bli når vårt stedlige museum samarbeider 

med folkebibliotekene og bokbransjen om 

formidling av litteratur. Et arrangement som i vår 

digitale tid er med på å befeste den fysiske bokas 

selvsagte plass i kulturlivet - og i livene våre. Takk! 

Mvh 

Svein Ladehaug 

Kultursjef i Nordre Land   

 
Folkebiblioteket i Nordre Land 

 
 

 

 

 

Ritaleser 
Topp 5 i 2015 

 

1. Marsboeren av Andy Weir 
En mann blir forlatt på Mars etter en stygg ulykke. Alle 
tror han er død. Inntil han en dag klarer å sende signaler 
til Jorden igjen. En redningsaksjon uten sidestykke settes 
i gang, og vi følger Marsboerens kamp for å overleve – 
alene på Mars. 

 
2. Alex av Pierre Lemaitre 

Det eneste politiet vet, er at en kvinne er blitt revet vekk 
fra fortauet på en gate i Paris og kastet inn i en hvit 
varebil. Men når politiet finner ut hvor hun har vært 
innestengt, er hun forsvunnet, og situasjonen langt ifra 
den de trodde. En psykologisk thriller med vendinger 
som gjør at alt du trodde, endres – gang på gang. 

 
3. Den usynlige mannen i Salem av 

Christoffer Clarsson 
Christoffer Carlsson har klart å sprenge seg ut av 
kriminallitteraturens fastsatte rammer og har skrevet en 
unik bok. Følelsene som ligger under er nesten til å ta og 
føle på, oppvekstskildringene er nydelig skrevet, språket 
er fantastisk og historien er spennende fra begynnelse til 
slutt. Her er det ikke bare jakten på gjerningsmannen 
som er i fokus, men hvorfor og hvordan. 

 
4. Skjelettets vei av Val McDermid 

Val McDermid leverer alltid! Og denne gangen er 
kriminalhistorien ispedd en voldsom historie fra Balkan-
krigene, som gir ekstra dybde til boken. 

 
5. Avslørt av Renée Knight 

Når Cathrine plutselig oppdager en bok som i levende 
detalj forteller om den forferdelige dagen da Cathrine ble 
slave av sin mørke hemmelighet, raser hele hennes 
tilværelse sammen, men sannheten kan komme til å 
ødelegge både henne selv og familien. 
Dette er en god psykologisk thriller som gjennom hele 
boka beholder en krypende, litt ekkel stemning da man 
aldri helt klarer å forstå hvordan det hele henger 
sammen.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
  



Fargelegging for voksne er i vinden. Du kan få prøve deg her eller bli med på å 

fargelegge en stor plakat. Du finn den i andre etasje i administrasjonsbygningen. 

Vi håper å fargelegge den i løpet av dagen. Så bli med! 

  

Tegningen er hentet fra: 

Den hemmelige hagen, Johanna Basford, 

Gyldendal 

 



Årets forfattere og bokpresentasjoner 
 

Kåre Willoch: Strid og samarbeid 
 
Norsk politiker som var Høyres generalsekretær 1963-1965, 
leder av Høyre 1970-1975, Handelsminister i 1963 og 1965-
1970 og Norges statsminister 1981-1986. Etter at han trakk 
seg rikspolitikken var han fylkesmann i Oslo og Akershus 
1989-1998, og styreleder i NRK 1998-2000.  
 
Ved stortingsvalget i 1957 ble han valgt inn på stortinget, og 
med sine 29 år var han datidens yngste 
stortingsrepresentant. I Willochs tid som formann og 

parlamentarisk leder i Høyre økte velgeroppslutningen om Høyre, det som ble kalt «høyrebølgen». De 
senere år har han engasjert seg særlig i Israel-Palestinakonflikten, og som skarp kritiker av Israels 
okkupasjon og bosetting på okkupert land. 
 
I år er Kåre Willoch aktuell med boken Strid og samarbeid. Her trekker han de lange linjene i vår politiske 
historie, fra selvstendighetsverket på Eidsvoll til EU-strid og miljøutfordringer. Med uforlignelig humor 
og suveren oversikt viser Willoch hvordan politikkens venstre- og høyreside sammen har bygget Norge, 
i strid og samarbeid. 
 

Knut Nærum: Glemmestedet – Voodoo på 
Vestkanten 
 
Komiker, forfatter, tegneserietegner og TV-underholder, 
kanskje mest kjent fra NRK-programmet Nytt på nytt. Han er 
utdannet Cand. mag fra Agder distriktshøgskole med 

grunnfag i nordisk og mellomfag i engelsk.  
 
Nærum har gitt ut en rekke bøker i kategorien komedie og parodier. Døde 
menn får på ski fra 2002 og De dødes båt fra 2008 er parodier inspirert av 

André Bjerke. Madonnagåten (2005) er en parodi på Da Vinci-koden, og Løsningen på Madonna-gåten 
(2006) som er løsningen på parodien. Serien Å (2000), Ø (2010) og Æ (2014) er parodier på norske 
forfattere. Og til slutt Busemannen (2013), som er en parodi over Harry Hole-bøkene til Jo Nesbø.  
 
Nærum har samarbeidet med illustratør Bjørn Ousland om flere barnebøker. I år kom Glemmestedet. 
Den handler om det kjæreste vi eier og hvor viktig det er å aldri bli glemt. Greger er med oldemor på 
biblioteket. Der glemmer han Koseklovnen. Greger oppsøker hittegodsavdelingen. I glemmeboken står 
alle de glemte tingene, men Greger finner ikke klovnen der. Derfor må han selv gå ned i Glemmestedet 
og lete. Der ruver uendelige hyllerekker fulle av sånt som folk har glemt, men det finnes også noe annet 
der nede. Det er glemselen som truer. 
 
I november er Nærum ute med nok en kriminalroman, Voodoo på Vestkanten. Et norsk 
næringslivseventyr basert på utbytting, pisking og annen uhumskhet, en død mann som nekter å holde 
seg i graven, en hevn fra det hinsidige. Her treffer vi igjen privatetterforsker Oberton Qvist fra De dødes 
båt og kriminalforfatteren Kjell Nilsen fra Døde menn går på ski. Qvist er detektiven som sier at hvis noe 
er umulig, så har det ikke skjedd. Nilsen er kronikøren som kommer med alle de dumme forslagene, 
siden noen må gjøre det.  



Trude Teige: Mormor danset i regnet 
 
Forfatter som er utdannet oversetter og journalist. Hun har 
jobbet som politisk reporter, nyhetsanker og programleder i 
TV2 siden 1992. 
 
Hun debuterte som forfatter i 2002 med boken «Havet syng», 
en historisk roman fra midten av 1800-tallet. Siden har hun 
utgitt fire krimbøker om journalisten Kajsa Coren.  
 
I høst er hun aktuell med en bok basert på sanne historier og 

faktiske hendelser. Mormor danset i regnet handler om tre generasjoner kvinner og én mørk hemmelighet. 
Juni oppdager at mormoren var i Tyskland like etter krigen, og hun bestemmer seg for å finne ut av denne 
historien. Her blir hun konfrontert med en brutal og ukjent krigshistorie – og mormorens hemmelighet er 
noe mer enn at hun var tyskerjente. Mormor danset i regnet handler om en kvinnes fortielse og dens 
følger for datteren og barnebarnet. Men aller mest er dette en fortelling om kjærlighetens helbredende 
kraft. Romanen er basert på sanne historier og faktiske hendelser. 
 

 

Hans Olav Lahlum: Haimenneske 
 
Historiker, biograf, kriminalforfatter, sjakkspiller/-dommer/-
kommentator og SV-politiker. Han er utdannet cand. philol 
ved Universitetet i Oslo, med hovedfag i historie, og 
mellomfag i statsvitenskap og religionshistorie. Etter endt 
utdannelse har han virket som forfatter, skribent, 
bokanmelder, foreleser, sensor og veileder. Han har gitt ut 
flere historiske bøker, blant annet om de amerikanske 
presidentene, og biografiene om Oscar Torp og Haakon Lie.  
 

I høst er han ute med sin sjuende kriminalroman i serien om førstebetjent Kolbjørn «K2» Kristiansen og 
hans medhjelper, den funksjonshemmede og svært intelligente Patricia Louise I. E. Borchmann. I årets 
bok, Haimenneske, befinner vi oss i året 1972 på et vakkert beliggende sørlandshotell. K2 og Patricia blir 
involvert i en sak hvor en liten guttebaby forsvant for 10 år siden. Hans to 16 år gamle søstre skulle passe 
på ham, og begge sverger på at de ikke har noe med saken å gjøre. Likevel forsvant den ene 
tvillingsøsteren sporløst like etter at udåden ble oppdager. Moren begikk selvmord kort tid etter. 
 

 

Linn Sunne 
Lokal forfatter og litteraturformidler. Hun har særlig skrevet bøker for barn og 
unge, både på nynorsk og bokmål. Hun bor på Dokka og arbeider med 
litteraturformidling på Oppland fylkesbiblioteks bokbuss i Oppland. 
 
Sunne vant i 2007 Brageprisen i klassen for barne- og ungdomsbøker for boka 
Happy. I 2012 ble hun tildelt Skolebibliotekarforeningens litteraturpris for sitt 
samlede forfatterskap, og samme år vant hun Brageprisen i åpen klasse, som da 
var ungdomsbøker, for Lille ekorn. 
 
Linn har bidratt i Bok & Folk-arrangementet tidligere med egne bøker og som 

bokbader. I år er hun tilbake igjen for å bokbade Kåre Willoch. Vi gleder oss! 
 



Kristin Wiola Ødegård: Lek med tradisjoner. Kofter - 
gensere – tilbehør 
 
Kristin Wiola Ødegård er selvlært innen design. Hun jobber hos Tjorven Garn i 
Oslo og har levert design til garnprodusenter og magasiner i en årrekke. Hun 
har tidligere utgitt Strikk med raske pinner (2014) og To raske pinner (2015).  
Ødegård står blant annet bak de populære modellene «Retrojakka» og 
«Wiolakofta» som har vært med på å skape koftefeber. 
 
No i høst kommer boka Lek med tradisjoner. Kofter - gensere – tilbehør. 
Koftestrikk er populært som aldri før, og i denne boken presenterer 

strikkedesigner Kristin Wiola Ødegård sine vakreste egendesignede kofter og gensere til dame, herre og 
barn. I tillegg får du oppskrifter på tilbehør som luer, votter, pulsvanter, halser, sokker og heklede 
smykker, alle inspirert av norske tradisjonsmønstre. Her er det inspirasjon til både tålmodige og 
utålmodige strikkere og plagg for alle pinnestørrelser! 
 
 

Egil Ulateig: Freden 
 
Journalist og sakprosaforfatter. Han har mer enn 20 års 
bakgrunn som journalist, hvor han har reist over hele 
verden i sitt arbeide.  
 
Ulateig har skrevet flere reportasje- og dokumentarbøker, 
bl.a. om norske frontkjempere under andre verdenskrig.  
 
Han har kunnskap om nordmenn som kjempet for tyskerne 
under krigen, og har flere ganger skapt debatt og 

avisoverskrifter grunnet avsløringer og/eller påstander han har kommet med i sine bøker. 
 
I år er han aktuell med boken Freden, hans tjuesjette utgivelse. Boken gir, gjennom hendelser og 
øyenvitner fra hele landet, nytt liv til selveste fredagsdagen 8. mai 1945 på nytt. Forventningene og 
ekstasen speiles, men også frykten som fantes i disse timene. Boken er basert på et omfattende 
forskningsmateriale, og mange av historiene fortelles for første gang. 
 
 

Liv Marit Haakenstad: På sporet av 

familien 
 

Slektsgransker, foredragsholder og sakprosaforfatter.  

Hun er utdannet lærer og er cand. mag. fra Høgskolen i 

Hedmark med fagene musikk, naturfag og historie. I tillegg 

har hun mellomfag i lokalhistorie. 

 
Hun har gitt ut flere bøker om slektsgransking, og har hatt 

oppdrag for BBC i forbindelse med programserien Who Do You Think You Are? 

I år er hun aktuell med boka På sporet av familien – kilder og metoder i slektsgransking, som beskriver de 

viktigste slektshistoriske kildene, og viser deg hvordan du kan søke etter din slekt ved hjelp av internett og 

arkiver. 



Kåre Kompelien: 
Skjebnetid i Land – Sadako 
– Eventyrlige Spåtind 
 
Lokal forfatter som har gitt ut en 
rekke lokalhistoriske bøker fra Land 

og Valdres. Han debuterte som skjønnlitterær forfatter i 2012, med 
kriminalromanen Fortidens demoner. 
 
I år er Kompelien aktuell med tre bøker. Den første, Skjebnetid i Land, 

omhandler lokale helter og overløpere under 2. verdenskrig og kom ut i april i år.  
 
Kompelien er også aktuell med ungdomsboken Sadako. Dette er en internasjonal og viden kjent historie 
om jenta som overlevde atombomben i Hiroshima som toåring, men hun fikk uhelbredelig kreft. Kanskje 
ville hun overleve hvis hun brettet 1000 papirtraner? 
 
Den tredje boka til Kåre i år er, Eventyrlige Spåtind –Hotell i særklasse i 50 år. Den forteller historien om 
Nordre Lands høyfjellshotell, og betydningen hotellet har hatt for næringslivet og folk i området. 
Gjennom intervjuer og bilder får vi smakebiter fra byggeprosessen, daglig drift og gjester på hotellet. 
 

 
Aleksander Brown: Kistefjes og andre 
mareritt - Evig midnatt på museet 

 

Aleksander er oppvokst på Dokka og bosatt i Oslo, 

med filmutdannelse fra Australia. 

Aleksander har skrevet for flere TV-produksjoner, 

blant annet Underholdningsavdelingen og Nytt på Nytt. 

Han debuterte som forfatter i 2013 med boken Gutten som slapp unna med 

tyveri, eiendomskrenkelse og assistert selvmord + andre eventyr. Samme år ga 

han også ut barneboken Elgen Geir. Han er for tiden aktuell med bokserien Mørkets utvalgte, en serie 

med grøssere for barn. Andre bok i serien, Kistefjes og andre mareritt, inneholder sju kortgrøss som ikke 

er for de lettskremte. Tredje bok i serien, Evig Midnatt på Museet, er inspirert av Lands Museum. Begge 

ble utgitt i år. 

Eva Lutnes: Plantefarging 
 

Utdannet faglærer i kunst og håndverk, og forsker innen 

kunst- og designdidaktikk ved Høgskolen i Oslo og Akershus. 

Hun har plantefarget med sin mormor hele sitt liv. Mormors 

kunnskap fra utallige eksperimenter ved fargegrytene er et 

viktig grunnlag for oppskriftene i boken: Plantefarging. Her 

lærer du om å bruke vekster fra naturen for å lage garn i 

vakre, harmoniske og varige farger. Bjørk, rabarbra, 

marikåpe, steinlav, blodrød kanelslørsopp og indigo er noen 

av emnene du finner oppskrift med i boken. Fremgangsmåte for sanking, forberedelse av garn og selve 

fargeprosessen er grundig beskrevet.  



Program i fjøset 

-mest for barn 

 
 

 

 

 

Kl. 13.00: Knut Nærum leser og forteller fra sin 

nye barnebok «Glemmestedet» 

 

Aktiviteter hele dagen: 

Legobygging 

Tegne/fargelegging 

Natursti 

Gamle leker og tråkketraktorer i tunet 

 

Lego og signert bok av Knut Nærum 

trekkes blant de som har deltatt i aktivitetene. 

Fine premier til alle sponset av   



Program på låven og 

utstillingsrom 

-mest for voksne 
 

 
 

Tidspunkt Låven Utstillingsrom 

11.00 Bokhandelen åpner Utstilling og kafé åpner 

11.30 – 
12.30  

Knut Nærum –Voodoo på 
vestkanten 
 
Hans Olav Lahlum -
Haimenneske 

Utstilling og kafé 

12.30 – 
13.00 

Pause. Kafé, museumsbutikken og bokhandelen er åpen. 
Signering av bøker. 

13.00 – 
14.15  

Trude Teige –Mormor danset i 
regnet 
 
Kåre Kompelien –Sadako, 
Eventyrlige Spåtind, Skjebnetid i 
Land 
 
Egil Ulateig - Freden 

Liv Marit Haakenstad –På 
sporet av familien 
 
Eva Lutnes -Plantefarging 
 
Anette Ravneberg fra 
Bokstavlig talt – Høstens bøker 

14.15 – 
15.00 

Pause. Kafé, museumsbutikken og bokhandelen er åpen. 
Signering av bøker. 

15.00 – 
16.00 

Aleksander Brown –Kistefjes og 
andre mareritt, Evig midnatt på 
museet 
 
Kåre Willoch bokbades av Linn 
Sunne om boka: Strid og 
samarbeid 

Utstilling og kafé 



 


